
SRL-Nummer 268a  

Titel Grossratsbeschluss über die Organisation des Amtsgerichts Luzern-LandGrossratsbeschluss über die Organisation des Amtsgerichts Luzern-Land  

Abkürzung  

Datum 22. November 1999  

Inkrafttreten 1. Juli 2000  

Fundstelle K 1999 2998 und G 2000 131  

Änderungen  Tabelle (17KB)
 

Rechtstext  HTML  PDF (80KB)



 
1 

Tabelle der Änderungen des Grossratsbeschlusses über die Organisation des Amtsgerichts Luzern-
Land vom 22. November 1999 (G 2000 131) 
 Nr. der Ändernder Erlass Datum Kantonsblatt Gesetzessammlung Geänderte Stellen Art der 
 Änderung   Jahrgang Jahrgang  Änderung 
    Seite Seite   
 1. Änderung 2. 5. 05 K 2005 1117 G 2005 216 § 2 geändert 



SRL Nr. 268a 
 

Grossratsbeschluss 
über die Organisation des Amtsgerichts  
Luzern-Land 

vom 22. November 1999* 

Der Grosse Rat des Kantons Luzern, 

gestützt auf § 17 Absatz 3 des Gesetzes über die Gerichtsorganisation vom 28. Janu-
ar 19131,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 28. September 19992,

beschliesst: 

§ 1 Zusammensetzung 
Das Amtsgericht Luzern-Land besteht aus 
a. drei Amtsgerichtspräsidentinnen oder -präsidenten, 
b. fünf weiteren Mitgliedern und 
c. drei Ersatzmitgliedern. 

§ 23 Pensen 
Die Amtsgerichtspräsidentinnen und -präsidenten und drei weitere Mitglieder amten 
vollamtlich, die übrigen zwei Mitglieder hauptamtlich. 

§ 3 Aufhebung bisherigen Rechts 
Der Grossratsbeschluss über die Organisation des Amtsgerichts Luzern-Land vom 
20. März 19954 wird aufgehoben. 

 
* K 1999 2998 und G 2000 131 
1 SRL Nr. 260 
2 GR 1999 1586 
3 Fassung gemäss Änderung vom 2. Mai 2005, in Kraft seit dem 1. Januar 2006 (G 2005 216). 
4 G 1995 93 (SRL Nr. 268) 



2 Nr. 268a 

§ 4 Inkrafttreten 
Der Grossratsbeschluss tritt am 1. Juli 2000 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen. 

Luzern, 22. November 1999 

Im Namen des Grossen Rates 
Der Präsident: Ruedi Lustenberger 
Der Staatsschreiber: Viktor Baumeler 


	§ 1 Zusammensetzung
	§ 2� Pensen
	§ 3 Aufhebung bisherigen Rechts
	§ 4 Inkrafttreten

